

## تردید آمریکا برای تحریم نفت ایران

مریم شکرانی

روزنامه‌نگار اقتصادی



انعطاف آمریکایی‌ها برای تحریم نفت ایران دور از انتظار بود. یانکی‌ها نه تنها خط و نشان کشیده بودند که صادرات نفت ایران را به صفر می‌رسانند، بلکه تلاش کردند آخرین نشست اوپک را تحت تأثیر قرار دهند و با یک توافق پنهانی، عربستان و روسیه را به تولید بیشتر نفت وادار کنند. این رفتار آنها در واقع حذف غیر لفظی ایران از بازار نفت بود اما ناگهان رویترز نوشت که آمریکا اعلام کرده است که درخواست مشتریان نفت ایران را برای معاف شدن از تحریم‌های جدید بررسی خواهد کرد. عقب‌نشینی آمریکا از تحریم سختگیرانه نفت ایران یک معنی دارد و آن اینکه حذف ایران از بازار نفت هزینه‌بردار است. ایران در حال حاضر روزانه رقمی نزدیک به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات نفتی صادر می‌کند. اگر ایران از بازار کنار برود، بزرگترین مدعیان جایگزینی آن روسیه و عربستان هستند و در مقیاس بسیار کوچکتر امارات و عراق. حساب و کتاب یانکی‌ها نشان می‌دهد که این کشورها نمی‌توانند به سرعت جایگزین ایران شوند. گفته می‌شود در بهترین حالت روسیه و عربستان می‌توانند تنها نیمی از سهم ایران را جبران کنند و این معادله، معادله خوشایند دونالد ترامپ نیست.

علت چیست؟ حذف ایران از بازار نفت منجر به افزایش قیمت‌ها در بازار جهانی می‌شود. این به معنای آن است که واردکنندگان نفت آمریکا متحمل هزینه‌های سنگین تری می‌شوند و گران کردن نفت در بازار جهان برای ترامپ یک امتیاز منفی است. ترامپ که تا سال ۲۰۲۰ در آستانه انتخابات تازه قرار می‌گیرد، نمی‌خواهد متهم به گرانی نفت و بنزین شود. او برای جلوگیری از این مسأله دو راه دارد: یا اینکه در برابر حذف ایران از بازار نفت انعطاف به خرج دهد یا مالیات کلان واردکنندگان نفت را کاهش دهد تا به این ترتیب بخشی از هزینه گرانی نفت را جبران کند. اگر ترامپ راه دوم را انتخاب کند، در واقع درآمدهای دولت را کاهش داده است؛ پس او ناگزیر است که درباره راه نخست تجدیدنظر کند.

این موضوع در واقع یک برگ برنده برای ایران است. به جز این، ایران تلاش می‌کند تا به تلاش عربستان برای سیاسی کردن نهاد اوپک تأکید کند و از این نظر سعودی‌ها را زیر فشار بگذارد تا به خواسته ترامپ تن ندهند. از همین موضع است که حالا وزرای انرژی عرب تلاش دارند به رسانه‌ها بگویند که عربستان قصد ندارد با اوپک بازی سیاسی کند. حالا اگر چه کورسوی امیدها برای بازار نفت ایران پرتنگ‌تر شده است اما باید دید آن سر معادله یعنی ترامپ چه تصمیمی می‌گیرد، آیا او باز هم می‌خواهد غافلگیرانه عمل کند؟

روزنامه‌شهروند در هفته‌های اخیر در شکل و محتوا متحول شده است. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



حجت الاسلام ابو ترابی فرد:

یکی از مشکلات فراروی مدیریت کشور تصمیمات فاقد ثبات است

امام جمعه موقت تهران گفت: مشکلات ما قوانینی است که فاقد ثبات است. ما نیازمند قوانین پایدار و باثبات هستیم و این راه تحول را هموار می‌کند. اگر می‌خواهیم به یک تحول در حیات فردی و اجتماعی و در عرصه‌های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی برسیم، باید به اصلاح عمل خویش همت بگذاریم. بهترین عمل، آن عملی است که دوام دارد، هر چند محدود باشد. مداوم در عمل صالح، تحول آفرین است.

نصب نشانگرهای شهری، اولین قدم جدی برای حل مسأله قدیمی است؟

# این از پارازیت تهران، آقای وزیر!

اندازه‌گیری فرکانس دارد و به نظر می‌رسد نقاطی که برای نصب این دستگاه‌ها مناسب است، نزدیک‌ترین نقطه به دکل‌هایی است که به عنوان فرستنده پارازیت‌ها شناخته می‌شوند. در سال ۸۸ اعلام شد که در ۷ نقطه مختلف تهران دکل‌های ارسال پارازیت نصب شده است. موضوعی که سال‌ها بعد هم تأیید شد و حتی خبرگزاری ایسنا از افزایش

از سال ۸۹ تا سال ۹۶ یعنی کمتر از ۷ ماه پیش، بیشترین اشاره‌ای که به نصب دکل‌های ارسال پارازیت شده، به نقل از سایت‌هایی چون تابناک و فراروی این شهرک اکباتان، شهرک غرب، جام جم، تهران پارس، هفت تیر و میدان شهدا، با دنبال کردن تصاویر آن چه به عنوان دکل ارسال پارازیت از این نقاط مخابره شده است، به نظر می‌رسد با گذشت چند سال از نصب، آنها هنوز سر جای خودشان هستند. از طرفی اظهار نظر مسئولان مختلف هم نشان می‌دهد که ارسال پارازیت در تهران نه تنها کاهش نداشته است، بلکه در برهه‌هایی با افزایش هم روبه‌رو بوده است، مثلاً از حوالی انتخابات سال ۹۶ ارسال پارازیت روی امواج ماهواره‌ای شدت گرفت و هنوز هم ادامه دارد تا جایی که وزیر ارتباطات قانع شده که نصب دستگاه‌های سنجش فرکانس در شهرهای مختلف از جمله تهران یکی از مطالبات مردم از نهادهای مخابراتی است و شهیددخت ملاوردی، دستیار ویژه رئیس جمهوری در حوزه حقوق شهروندی، می‌گوید: «برای بررسی سیگنال‌های پارازیت و تأثیرات مخرب آن به صورت مقطعی کمیته‌ای متشکل از سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات، سازمان انرژی اتمی ایران، ستادکل نیروهای مسلح و بعضاً محیط زیست تشکیل شده است.»

تعداد مراکز ارسال پارازیت خبر داد. نخستین کسی که به این موضوع واکنش نشان داد مسعود پزنشکیان، نایب رئیس وقت مجلس شورای اسلامی بود که اعلام کرد: «از نهادی که مسئول پخش پارازیت برای مختل کردن ماهواره‌ها در شهر تهران است، خواهش می‌کنیم به عواقب جدی این امواج مخرب بر سلامت شهروندان تهرانی توجه داشته‌باشد.»



هیچ نهادی مسئولیت پخش اعترافات تلویزیونی مائده هژبری را بر عهده نگرفته است

## من نبودم، کی بود؟

قوه قضائیه هم

مسئولیت پخش اعترافات را پذیرفت

یک منبع مطلع هر گونه ارتباط پخش اعترافات دختر اینستاگرامی با قوه قضائیه را رد کرد. این منبع مطلع در قوه قضائیه به «عصرخبر» گفته که «پخش اعترافات دختر اینستاگرامی در تلویزیون ارتباطی با قوه قضائیه نداشته و درخواستی نیز جهت پخش از سوی مسئولان قضائی وقاضی وجود نداشته است.» روز پنجشنبه محمدحسین رنجبران، مدیرکل روابط عمومی صداوسیما اعلام کرده بود: «بر اساس صحبتی که امروز با مسئولان ناجا داشتم، برای این افراد حکم قضائی صادر شده بوده و حتی مقام قضائی درخواست کرده بوده که موضوع این افراد حتماً رسانه‌ای شود.»

احضار مدیرکل روابط عمومی صداوسیما

همزمان با انتشار این اخبار، شنیده‌ها حاکی از آن است که مدیر روابط عمومی صداوسیما در ارتباط با همین موضوع صبح روز پنجشنبه به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده است. روز گذشته یک منبع آگاه قضائی در گفت‌وگو با «ایران»، ضمن تکذیب ادعای رنجبران برخی روایای پشت پرده این

تربیتیون

## عقلا بزرگترین عامل موثر در مقابله با افراطی‌گری

سیدحسین خمینی



عقلاراز بزرگترین عامل موثر مقابل افراطی‌گری خواند و تأکید کرد: عقلا می‌توانند در قالب روحانی

محل، سینماگر یا ورزشکار باشند. واقعیت این است که اگر همیشه سخن از فرهنگ در میان کشورهای منطقه ما واجب بوده، امروزه از واجب واجبات است. از پتانسیل دیپلماسی عمومی بسیار می‌توان در جهت صلح خواهی جهانی استفاده کرد.

## به دنبال ریاست رئیسی در مجلس یازدهم

واعظ آشتیانی



سیاسی اصولگرا درباره نامزدی ابراهیم رئیسی در انتخابات یازدهمین دوره مجلس گفت: اگر انسجام و وحدت اصولگرایان در سطح کشور برقرار باشد، بعید نیست رئیسی را به عنوان رئیس مجلس انتخاب کنند. معتمد حضور هر فردی که عامل وحدت و انسجام اصولگرایان شود و بتواند به‌طور نسبی این وحدت را ایجاد کند، عملی مثبت است.

## احتکار ۲۰۰ هزار موبایل وارداتی

رمضانعلی سبحانی فر



رئیس کمیته ارتباطات مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۲۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه

وارداتی با ارز دولتی تاکنون به بازار عرضه نشده و به‌نوعی احتکار شده است. شرکت‌های واردکننده تلفن همراه توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مورد شناسایی قرار گرفت و قیمت برخی از تلفن‌های همراه با وجود شناسایی شرکت‌های واردکننده تاکنون کاهش نیافته است.

## یک هزار و ۴۸۰ سقط جنین برای جلوگیری از معلولیت

انوشیروان محسنی



رئیس سازمان بهزیستی کشور در مورد اجرای طرح غربالگری ژنتیک زوجین با هدف

جلوگیری از تولد نوزادان دارای معلولیت اظهار کرد: برای به حداقل رساندن آسیب‌های ناشی از معلولیت، کم‌شنوایی، کم‌بینایی و... یک هزار و ۴۸۰ سقط جنین قانونی و شرعی انجام شده است.

ذره‌بین

## ۲۵۰۰ خودروی کیا آپتیما به چه کسی تعلق داشت؟

در حالی که اخیراً تصویری در برخی شبکه‌های اجتماعی با عنوان «احتسار ۲۵۰۰ خودروی کیا آپتیما در پارکینگ ایران مال» منتشر شده، یک مقام آگاه در مجتمع ایران مال با غیراخلاقی دانستن انتشار این شایعات گفت بازار بزرگ ایران برنامه‌ریزی خود را برای ایجاد ناوگان تاکسیرانی اختصاصی ایران‌مال از چندسال قبل به اجرا درآورد و قراردادی را با یک مجموعه به‌عنوان پیمانکار این طرح به امضا رساند که پیمانکار این طرح در سال ۱۳۹۵ اقدام به خرید ۳۰۰ دستگاه خودرو برای تجهیز ناوگان تاکسیرانی خود کرد.



ذره‌بین